2022年 11月 11日

各 位

会 社 名    株式会社レーサム

代表者名    代表取締役社長     小町 剛

（コード番号：8890 東証スタンダード市場）

問合せ先    上級執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者を内定

し、2023 年 1 月 20 日開催予定の臨時株主総会にその選任を付議することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。なお、当社は、本日付で当該候補者 2 名とアドバイザリー契約を締結いたしましたので、あわせてお

知らせいたします。

記

１．新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略歴

金井
かない

 健太郎
けんたろう

（1991年4月15日生）

2015年4月 ゴールドマン・サックス証券株式会社 入社

2018年10月 Oasis Management Company Ltd. 入社

2020年3月 Oasis Management (Japan) Ltd. 日本における代表者

篠原
しのはら

 雄治
ゆうじ

（1991年12月5日生）

2015年4月 ゴールドマン・サックス証券株式会社 入社

2020年9月 Oasis Management (Japan) Ltd. 入社

2020年9月 Oasis Management (Japan) Ltd. シニア・アナリスト

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者とした理由

金井健太郎氏は、Oasis Management (Japan) Ltd. の日本における代表者であり、外資系証券会社の投資

銀行部門での経験も含め、多種多様な企業の M&A や資金調達案件に携わっており、これらの活動を通じて

培った豊富な経験と幅広い見識を有しております。当社グループの更なる成長及び企業価値向上のために有

益な意見や率直な指摘を受けることに加えて、投資家目線によるコーポレート・ガバナンスの強化に十分な

役割を果たすものと期待し、この度、取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者といたしました。

篠原雄治氏は、Oasis Management (Japan) Ltd.のシニア・アナリストであり、外資系証券会社の戦略投

資部門等での経験も含め、数多くの企業の大型資金調達、不動産、貸付、プライベート・エクイティ案件等、

幅広いプロダクトへのプリンシパル投資案件に携わっており、これらの活動を通じて培った豊富な経験と幅

広い見識を有しております。当社グループの更なる成長及び企業価値向上のために有益な意見や率直な指摘

を受けることに加えて、投資家目線によるコーポレート・ガバナンスの強化に十分な役割を果たすものと期

待し、この度、取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者といたしました。

３．就任予定日

2023年 1月 20日

以 上